
 議案第４１号 

 

   令和６年度かすみがうら市介護保険特別会計補正予算（第５号） 

 

 令和６年度かすみがうら市の介護保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５８，７０５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３，９４１，５４５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

 

 

 

   令和７年２月２７日提出 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   
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     817,701

     192,106

     975,896

     975,896

     552,918

      21,788

     621,235

     585,519

      35,716

      47,069

      47,069

   3,882,840

         597

         597

         806

         806

         373

         373

      47,581

       5,998

      41,583

       9,348

       9,348

      58,705

     818,298

     192,703

     976,702

     976,702

     553,291

      22,161

     668,816

     591,517

      77,299

      56,417

      56,417

   3,941,545歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3

 4

 5

 7

 8

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

 2

 1

 3

 1

 2

 1

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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   3,591,337

   3,244,269

     130,152

      43,627

      53,437

           1

   3,882,840

      45,000

      45,000

       2,988

       2,988

      10,717

      10,717

      58,705

   3,636,337

   3,289,269

     133,140

      46,615

      64,154

      10,718

   3,941,545歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 4

 7

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

諸 支 出 金

 1

 1

 3

介 護 サ ー ビ ス 諸 費

介護予防・生活支援サービス事業費

繰 出 金

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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         848,877

              50

         817,701

         975,896

         552,918

             284

         621,235

          47,069

          11,224

           7,586

       3,882,840

               0

               0

             597

             806

             373

               0

          47,581

           9,348

               0

               0

          58,705

         848,877

              50

         818,298

         976,702

         553,291

             284

         668,816

          56,417

          11,224

           7,586

       3,941,545歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

介 護 サ ー ビ ス 収 入

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計
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      80,794

   3,591,337

           1

     130,152

      16,835

         284

      53,437

      10,000

   3,882,840

           0

      45,000

           0

       2,988

           0

           0

      10,717

           0

      58,705

      80,794

   3,636,337

           1

     133,140

      16,835

         284

      64,154

      10,000

   3,941,545歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総 務 費

保 険 給 付 費

財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

地 域 支 援 事 業 費

介 護 サ ー ビ ス 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

         970

         970

       1,179

       1,179

      45,000

         839

      10,717

      56,556

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支

援総合事業）

地域支援事業支援交付金

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支

援総合事業）

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支

援総合事業）

介護給付費準備基金繰入金

前年度繰越金

        8,800

      192,106

       11,912

      975,896

        5,500

       21,788

      446,289

        5,500

      585,519

       35,716

       35,716

       47,069

       47,069

          597

          597

          806

          806

          373

          373

        5,625

          373

        5,998

       41,583

       41,583

        9,348

        9,348

        9,397

      192,703

       12,718

      976,702

        5,873

       22,161

      451,914

        5,873

      591,517

       77,299

       77,299

       56,417

       56,417

         597

         806

         373

       5,625

         373

      41,583

       9,348

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 7 繰入金

 7 繰入金

 8 繰越金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 3 県補助金

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰越金

 2

 2

 1

 1

 2

 1

 1

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生

活支援総合事業）

　　　　計

地域支援事業支援

交 付 金

　　　　計

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生

活支援総合事業）

　　　　計

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金

（介護予防・日常生

活支援総合事業）

　　　　計

介護給付費準備基金

繰 入 金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２  歳  入

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

介護給付費準備

基 金 繰 入 金

繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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居宅介護サービス給付費
地域密着型サービス給付費

施設介護サービス給付費

介護予防・生活支援サービ
ス費
介護予防・生活支援サービ
ス計画給付費

一般会計繰出金

18
18

18

18

18

27

01

0101

01

0101

01

0101

01
0101

居宅介護サービス等給付に要す
る経費

施設介護サービス等給付に要す
る経費

介護予防・生活支援サービスに
要する経費

一般会計繰出に要する経費

居宅介護サービス等給付に要
する経費

施設介護サービス等給付に要
する経費

介護予防・生活支援サービス
に要する経費

一般会計繰出に要する経費

  1,750,927

  1,493,342

  3,244,269

     42,782

     43,627

          1

          1

     24,500

     20,500

     45,000

      2,988

      2,988

     10,717

     10,717

  1,775,427

  1,513,842

  3,289,269

     45,770

     46,615

     10,718

     10,718

        970

        970

      1,179

      1,179

     24,500

     20,500

     45,000

        839

        839

     10,717

     10,717

     24,500

     20,500

      2,988

     10,717

      23,000
       1,500

      20,500

       2,506

         482

      10,717

      24,500

      24,500

      20,500

      20,500

       2,988

       2,988

      10,717
      10,717

（款）

（款）

（款）

 2 保険給付費

 4 地域支援事業費

 7 諸支出金

（項）

（項）

（項）

 1 介護サービス諸費

 1 介護予防・生活支援サービス事業費

 3 繰出金

 1

 2

 1

 1

居宅介護
サービス
等給付費

施設介護
サービス
等給付費

　計

介護予防
・生活支
援サービ
ス事業費

　計

一般会計
繰 出 金

　計

３  歳  出

18

18

18

27

負担金
、補助
及 び
交付金

負担金
、補助
及 び
交付金

負担金
、補助
及 び
交付金

繰出金

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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